
Ce F2 

'Gerencia R 
ro de Planea 	

y 	Z: Presupu 
J Acondo 0Yenlo 

Tern rial 	//`3  

•‹. 

40:1BUCA DEL Peno  

 

 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN /774,4yousda ee« da pgeva dee Awafte, 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 0 9 9 - 2020 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 2 0 ABR. 2020 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N°65 -2020-GRJ-GRPPAT y el Informe Presupuestal N° 84-
2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego considera 
procedente la incorporación de Mayores Ingresos, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias y 5 Recursos Determinados, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 50.1 del artículo 50 
del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, dispone que las incorporaciones de mayores ingresos 
públicos que se generen como consecuencia de la percepción de determinados 
ingresos no previstos o superiores a los contemplados en el presupuesto inicial, 
se sujetan a límites máximos de incorporación determinados por el Ministerio de 
Economía y Finanzas, en consistencia con las reglas fiscales vigentes, conforme 
a lo establecido en el presente artículo, y son aprobados mediante resolución del 
Titular de la Entidad, cuando provienen, entre otros, de los saldos balance, 
constituidos por recursos financieros provenientes de fuente de financiamiento 
distinta a Recursos Ordinarios, que no hayan sido utilizados al 31 de diciembre 
del año fiscal. Los saldos de balance son registrados financieramente cuando se 
determine su cuantía, y mantienen la finalidad para los que fueron asignados en 
el marco de las disposiciones legales vigentes.; 

Que, mediante lo establecido en el artículo 1 de la Resolución Ministerial 
N° 160-2020-MINEDU, se dispone el inicio del Año Escolar a través de la 
Implementación de la Estrategia denominada "Aprendo en Casa", a partir del 06 
de abril de 2020 como medida del Ministerio de Educación para garantizar el 
servicio educativo mediante la prestación a distancia en las Instituciones 
Educativas Publicas de Educación Básica, a nivel nacional, en el marco de la 
emergencia sanitaria para la prevención y control del COVID19. Esta estrategia 
se regulará conforme a las disposiciones que para tal fin se emitan y funcionará 
de manera complementaria una vez que se inicie la prestación presencial del 
servicio educativo; 

Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente; y; con OFICIO 
N°318-2020-GRJ-DREJ/UGEL-C/DG, la Unidad Ejecutora Educación 
Concepción, OFICIO N° 808-2020/D-UEE-R.T, la Unidad Ejecutora Educación 

	GRJ  

DOC. N°111 	316  
EXP. N° 2Z 99 ZZ2  



G0131001140 1 	JUNI 
Lo que trenecrIbtl 

1F-4510N/4i furo 
el,
N  

conocimiento y fines pertinentes 

KY°' ---21-ABR-2020 

Heizfrf-s:-it Harrera 
TARIA GENFRAI 

r. FERNAND P00 ORIHUELA ROJAS 
GOBER ADoR REGiONAL 

gr:GICY 	N1'4 

p0131JCADE.Peito  

(

5'0 Ei›, 
0- 	-'' e' 

0  Gerencia R 	nal ...c, 

E de Planeara lo. .„, 
, Presupue y 2 
\-I Acondu.lun 'Yunto 
\Z 	Ter rll ial 	/- , 

GOBIERNO REGIONAL JliNiN 

Rio Tambo, OFICIO N° 380-2020-GRJ/DREJ/UGEL-T-DIR, la Unidad Ejecutora 
Educación Tarma, OFICIO N° 280-2020-GRJ/DREJ/UGEL-CH/DR/SD, la Unidad 
Ejecutora Educación Chupaca, OFICIO N° 602-2020-DREJ-D/UGEL-S, la 

Unidad Ejecutora Educación Satipo y con OFICIO N° 107-2020-DUGEL-J, la 
nidad Ejecutora Educación Jauja, solicitan la incorporación de recursos por 
ayores ingresos hasta por la suma de S/ 178,627.00 (CIENTO SETENTA Y 

OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTE SIETE Y 00/100 SOLES) en la fuente de 
financiamiento 4. Donaciones y Transferencias y hasta por la suma de S/ 
43,786.00 (CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS Y 
00/100 SOLES) en la fuente de financiamiento 5. Recursos determinados; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizase la incorporación de mayores ingresos en el 
Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de 
Junín para el Año Fiscal 2020 hasta por la suma de S/ 178,627.00 (CIENTO 
SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTE SIETE Y 00/100 SOLES) en la 
fuente de financiamiento 4. Donaciones y Transferencias y hasta por la suma de 
S/ 43,786.00 (CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS Y 
00/100 SOLES) en la fuente de financiamiento 5. Recursos determinados de 
acuerdo al Anexo adjunto, que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 



o 

115 
yi 	 FI o 

O 
O 

z 

5 2 
O < 0 < 

ti ,-, 
rn cc 

O 
O 
O Cn 
ri 5-1 

0 0 0 O O 
00000 
N: N: N: N: N: 
N N N. 155,  N. mmmmm 

r•- N. N N: m m mrnm 

O O O O o O o o o o 
rj ni ni ni ni 

1-1 s-1 
e--1 1-1 5-1 1-1 
Ti 	cf v 4t- 
51" V V 54/ 

8 	 8 r- 	 ul 
m 	 8 .4 	 o' th  

o o 
ro 

 
rn 
rn 

8 
	

8 
or, 
00 

:  4
5

0
  G

O
B

IE
R

N
O

  R
E

G
IO

N
A

L 
D

E
L 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 J
U

N
IN

  

5
 G

A
S

 

G
 

o 
o 

u 

O 
u 
5e1 
u 

4 
0 

5,55 

5.0 

a 

tre 

O 

91 

A
C

C
 

o o 
o 

O 
u 
o 

o 
V I 

ZU LL1 
< cc 2 n 

U C
t1J t1.1

-J 
 O 

—1 O U 

O 
1/1 

r= o .1 < 
5.55  u 

< O u, 

o. 

J-z 
u 
0 o o o Lee 

2
.3

 

o  

5
 2
. 3

 B
 

O o o 
O o o 
N ni Nj 

N N. N. 
rsi N Nj 

O O 
O O 
Ni Ni 
'r1 5= 

N
1' 

N  
Ni Ni 

00000 
coco.° 
O ci d d ci oo 00 oo oo 00 NJ IN NI r55/ 
r•-: N: N:.  r••-: 
NNNNN 

00000 
00000 
Ó d d ci d 
CO 00 00 00 00 
NNNNN 

z < 
u u 
3 Lo 0 

0 O 

o 
o 8 
o ci o o e. 	 N 

O 
O 
< u 2 

-I o cc 
o 0 < rr, u u 

D
E

S
C

R
IP

C
I Ó

N
 

00000 
0 0 0 0 0 
1.6 (2; (ti kr; L.15 mrnmmm 

O 	 m rn rn rnm 
tri lD LO'  UD LO'  

L.L1 

15.0 
(JULJUU 
ZZZZZ 

5 S 
< < 

CO CO CCI CO CO 
VI VI VI VI 
0 0 0 0 0 
00000 

:(11 57r1  :C-(1  Zrj  
V) VI V) V) V) 

	

Vl 	 e-I 

	

1-1 `~
V) 	 N
Lu 	e-I e-I ,-i  

	

1-i 1-i 1-1 e-i 	
o 

	

Ce 	 I- 

	

O O1 cr; O1 O1 cri 	in 
Z H .--i ,-i .--i Hex (.7 

N  

	

< 	O 

	

1 	
u 

	

= 	w 1 

	

W 	0 0 
O 

	

O 	551 0 w w O 

	

i- 	z c /- 
Z 

	

W 	 S 3 1 

	

1 	...i , < ) 2 0J ve < 

	

o_ 	5e,  o 2 
5/5  2 O , 

o ..., O ti 

	

u 	< r..75 2 

	

-; 	u < = 

	

w 	9 u - 

	

4 	D n 

	

cc 	á w  5.,1 
< z < 

	

o_ 	55.i ,rr  

	

u, 	o 0 < 
Z 

	

41J 	o in 4 

	

O 	1 > 1 

	

ul o 	"J r-: o 

	

2 E 	on-  3 1 U z >- 0 U 
u N > 	 u X 	55-, O  u o ut 	I- 	< th Z 	Z ,n >5 0 	u u th 

w  u 	1 O ,2, 
Z ut 

2 < 	2 5 `-' u, > 	141 0 0 
o3 P. 	I-- i- a- 

z h= z «, 3 ,, 	< ,,, o  
.-.4 o a 	z ,.., 

o o 
W < .1 2 
W ,:, Z o  
O 2 
5 ,,› V, 

nd 	I- > 	nr 
o P lo 	o, 
o .1  

z , oo 
L/1 	 1,1 



o 
cl 
o 
ID 
o 
E.ri 
co 

o 
c: 
r. 
N 
ID 
cc? N 
r.e 

o 
o 
ci 
o a 
Iii Ó 

r.i 
N
ni- 

ni ... 

o o 

a: 
01 
1.0 

o o 
N 

rf Oil 

N 
s  

8 8 
e-I 

N  
o 

N 
N 
1-1  

8 
CO 
11 

 N 
N 

0 
0 
ci. 00 N 

sD 

8 
ci o 
q 
D 

o 
o 
r: 
m
N 
r: 

O  cl 
wt en 
"I 
IO 

8 
•4: ro 
«I 
1.0 

o 
c: 
N 
«I 
v. 

8 
«43 
ro 
"1 w 

8 
kti ro 
ro 
u? 6

,3
3
6
.0

0
 

IN
C

R
E

M
E

N
T

O
 E
N

 EL
 A

C
C

ES
O

 D
E

 L
A

 P
O

B
L

A
C

IO
N

 A
 L

O
S

 SE
R

V
IC

IO
S

 E
D

U
C

A
T

IV
O

S
  P

U
B

U
C

O
S

 D
E

 LA
 

0
1
5
0
 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 B
A

SI
C

A
 

3
0

0
0

0
0

1
 	

A
C

C
IO

N
E
S

 C
O

M
U

N
E

S 

5
0

0
0

27
6 	

G
E

ST
IÓ

N
 D

E
L

 PR
O

G
R

A
M

A
 

5
 G

A
ST

O
S 

C
O

R
R

IE
N

T
E

S  

2
.3

 BI
E

N
E

S
 Y

 SE
R

V
IC

IO
S 

3
0
0
0
8
67

 	
SE

R
V

IC
IO

S
 E
D

U
C

A
T

IV
O

S  
PE

R
T

IN
E

N
T

E
S

 Y
 C

O
N

 C
O

N
D

IC
IO

N
E

S  
PA

R
A

 S
U

 F
U

N
C

IO
N

A
M

IE
N

T
O

 

5
0

0
6

2
3
9
 	

G
E

N
E

R
A

C
IO

N
 D

E
 C

O
N

D
IC

IO
N

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 IM
PL

E
M

E
N

T
A

C
IO

N
 D

E
L

 
SE

R
V

IC
IO

 E
D

U
C

A
T

IV
O

 

5  
G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
ER

V
IC

IO
S

 

PR
O

M
O

C
IO

N
 Y

 D
I F

U
S

IO
N

 D
E

 L
O

S
 SE

R
V

IC
IO

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 Y
 D

E
 LO

S 
50

0
6

2
4

0
 

B
E

N
EF

IC
IO

S  
D

E
 L

A
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 

5
 G

A
S T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S 

30
0

0
8

6
8

 	
M

O
D

E
L

O
S

 D
E

 SE
R

V
IC

IO
S

 ED
U

C
A

T
IV

O
S

 V
A

L
ID

A
D

O
S  

5
0

0
6
2
4

2 	
IM

PL
E

M
E

N
T

A
C

IO
N

 D
E

 P
IL

O
T

O
 D

E
 M

O
D

EL
O

  D
E

 S
ER

V
IC

IO
 E

D
U

C
A

T
IV

O
 

5
 G

A
S T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

TE
S 

2.
3

 B
IE

N
E

S 
Y

 S
ER

V
IC

IO
S

 

2
.6

 A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 D
E

 A
C

T
IV

O
S

 N
O

 FI
N

A
N

C
IE

R
O

S 

2
.3

 B
IE

N
E

S  
Y

 S
ER

V
IC

IO
S

 

2
.6

.  A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 A
C

T
IV

O
S

 N
O

 F
IN

A
N

C
IE

R
O

S 

o o 
o o 

ri 	rl 
cr, 

4.12 	1.1 
ti 

o o o 
d d 
N ti 
N N 
cr; 

0 
N 
rl 

o o 
1.15 

o o 
N 
Lo 
00 r-. 

rl

rl 

o 
00 

ri 

O 
o 

00 

o 

en 

en 

o 
O 

o 
o 

e 



O 0000 
g qq p°  

lb Vi 
CO CO CO CO CO N NNNN 
rri 	m cri 
▪ a .4.  cr 

o o o o o 
o o opa 

r•i 
co co co CO CO 

VI LII 

00000 
O 0 0 0 O 
N N N N N 

NN• N• N 

Ó 
0000 

rocoto° 
a; a; a; a; cri 
N N N N IN 

N N N 

N NNNIN 

o 0000 
00000 
oci co co oti co 

n n lfl 
N IN N N IN 

nt...  .01‘  Ti. .0'.  eS 

O 

S
A

L
D
O

S
 B

A
LA

N
C

E
 

SA
L

D
O

S
 B

A
L

A
N

C
E

 

S A
L

D
O

S
 B
A

LA
N

C
E

 

SA
L
D

O
S

 B
A

L
A

N
C

E
 

SA
L
D

O
S

 B
A

L
A

N
C

E
 

5
:  

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

E
R

M
IN

A
D

O
S

 

:  4
5

0
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L
 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 JU
N

IN
 

o O 
co 

o o o o 
• Ó 
• 40 
O N 

o 
r•-;' 

o o 
00 

o o 

ri 

o o 

N 

o O 
O O 

01 ▪  N 
M1 

O 

co 
rd 

T
O

T
A

L 

po 

a 
...1 ,...... 
rn 

o 
o 
a 

e  
c:i .-• 

co 

3
1
2
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

R
IO

  T
A

M
B

O
 

3
0
6
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

C
H

U
P

A
C

A
 

o 
o 
.-1 
N 
r: r, 

o 
o 
--+ 
N 
.4 

o 
0  
r: 
,-4 
N 
rl 

3
0

5
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

C
O

N
C

E
P

C
IÓ

N
 la *4 

o; d 
N ‘.0 
r.4.  eS 

0 
O 
nr 
co 
oS 

0 
O 
d UD 
r4 
kci" 

O O 

oi 

0 
0 
6 
O n 
N 

0 
O 
a; 
nl N 
r: 
N 

3
0
2

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

S
A

T
IP

O
 

...1 al 
O 
es 

.-4  
es 
cfi 

N  

0 

N 
,--i 
rIi.  

O 
0 

05 

.0' ...I 

'D
E

SC
R

IP
C

IÓ
N

 

5
0

00
2

7
6

 	
G

E
ST

IÓ
N

 D
E

L
 PR

O
G

R
A

M
A

 

5
 G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2
.3

 B
IE

N
ES

 Y
 SE

R
V

IC
IO

S
 

IN
ST

IT
U

C
IO

N
E

S 
E

D
U

C
A

T
IV

A
S

 C
O

N
 C

O
N

D
IC

IO
N

E
S 

PA
R

A
 E

L
 C

U
M

PL
IM

IE
N

T
O

 D
E

 H
O

R
A

S  
3

0
00

38
5
 

LE
C

T
IV

A
S  

N
O

R
M

A
D

A
S

 

M
A

N
T

E
N

I M
IE

N
T

O
 Y

 O
PE

R
A

C
IO

N
 D

E 
LO

C
A

L
E

S
 E

SC
O

L
A

R
E

S
 D

E
 

5
0

0
5

94
3
 	

IN
ST

IT
U

C
IO

N
E

S
 ED

U
CA

T
IV

A
S

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

 B
A

SI
C A

 R
E

G
U

L
A

R
 C

O
N

  

C
O

N
D

IC
IO

N
E

S
 A

D
E

C
U

A
D

A
S

 PA
R

A
 S

U
 FU

N
C

IO
N

A
M

IE
N

T
O

 

5
 G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2.
3
 B
IE

N
E

S
 Y

 SE
R

V
IC

IO
S 

IN
C

R
E

M
E

N
T

O
  E

N
 E

L
 A

C
C

E
SO

 D
E

 L
A

 P
O

B
LA

C
IO

N
 A

 L
O

S
 S ER

V
IC

IO
S

 ED
U

C
A

T
IV

O
S

 PU
B

L
IC

O
S

 D
E

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IO
N

 

0
15

0
 

B
A

SI
C

A
 

3
0

0
08

6
7
 	

SE
R

V
IC

IO
S

 E
D

U
C

A
T

IV
O

S
 PE

R
TI

N
E

N
T

E
S

 Y
 C
O

N
 C

O
N

D
IC

IO
N

E
S

 P A
R

A
 S

U
 FU

N
C

IO
N

A
M

IEN
T

O
  

G
E

N
ER

A
C

IO
N

 D
E 

C
O

N
D

IC
IO

N
E

S
 PA

R
A

 L
A

 IM
PL

E
M

E
N

T
A

C
IO

N
 D

E
L

 SE
R

V
IC

IO
 

5
0
0

6
2

3 9
 

ED
U

C
A

T
IV

O
 

5
 G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2
.6

 A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 D
E

 A
C

T
IV

O
S

 N
O

 F
IN

A
N

C
IE

R
O

S  

PR
O

M
O

C
IO

N
 Y

 D
IF

U
S

IO
N

 D
E

 L
O

S
 SE

R
V

IC
IO

S
 ED

U
CA

T
IV

O
S

 Y
 D

E
 L

O
S

 
50

0
6
2
4
0
 

B
EN

EF
IC

IO
S

 D
E

 L A
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 

5  
G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 SE
R

V
IC

IO
S 

¡ T
ot

a
l
 G

en
e
ra

l 

< 

O cC c. 
" 
D 

CC 
D 

O 
1 

O 
O 

z z  
z 
o 

> 
E 

o 
ci 0 
• Z 

‘7, 
• 5  z 
• < 
ni ni 

z 

O  
co 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

